令和３年６月２日

保護者 各位

北海道根室高等学校長 久 保   肇

高体連全道大会参加について（お知らせ）

初夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

運動部に所属する生徒にとって高校生活の大きな目標である高体連の支部大会が無事終了し

ました（一部除く）。また、各部の顧問から、「参加した生徒は、これまでの努力の成果を存分に

発揮していた」と報告がありました。

さて、支部大会の結果、下記のとおり全道大会への出場権を手にすることができました。

現在、本道は、緊急事態措置区域とされており、移動の自粛など、感染拡大防止に向けた対応

が求められておりますが、全道大会は、生徒にとって、自己肯定感を高め、自らの可能性を伸ば

し、豊かな人間性を育むことのできる大変貴重な舞台であることから、北海道教育庁からの通知

等を勘案し、感染症対策を徹底した上で、大会への出場を認めることとしました。

つきましては、本校生徒の全道大会への参加にご理解をいただくとともに、生徒の活躍にご声

援を賜りますようお願い申し上げます。

なお、試合観戦につきましては、支部大会同様、無観客での大会運営となっていますので、よ

ろしくお願い申し上げます。

記

１ 全道大会へ出場する部活動・参加人数（期日、開催地）

・ソフトテニス部 ７名（６月 ７日～苫小牧市） ・陸上競技部４名（６月 14日～室蘭市）

・バドミントン部 11名（６月 15日～帯広市）  ・卓球部  １名（６月 17日～釧路市）

・柔道部     １名（６月 22日～苫小牧市）

２ 学校の対策

(1) 学校保健委員会を開催し、大会参加に当たっての感染症対策を協議して、当該部活動に対

し、移動中や宿泊先、大会参加時の感染対策について具体的に指示します。

(2) 大会主催者の感染症対策や、参加生徒（同居家族を含む）の健康状態を確認の上、参加の

可否を判断します（参加生徒及び顧問の体調管理記録を、根室教育局に提出します）。

(3) 新型コロナウイルス感染症に関する出席停止中の生徒がいる場合、当該生徒は参加させ

ません。

(4) 帰着後３日間、参加生徒は、自宅で休養し、引率教員は、在宅勤務とします。

  なお、休養期間中は、出席停止扱いとし、家庭で学習を行えるよう配慮します。

３ 部活動の対策

(1) 出発前まで、活動時間や参加人数を削減、活動内容の工夫を図るなど、厳選した練習を行

います。

(2) 参加生徒の体調を把握するとともに、家庭での感染症対策の徹底を依頼します。

(3) 移動を含めた開催期間中の感染症対策を十分に行います。

４ 参加生徒の対策

(1) 出発の２週間前から、検温、体調管理を徹底し、毎日、顧問に報告します。

(2) 発熱の有無にかかわらず、風邪症状がある場合は、自宅で休養するとともに、単なる風邪

と判断することなく、必ず、保健所や医療機関等に相談します。

５ その他

ご不明な点がございましたら、主幹教諭または教頭までご相談ください。

北海道根室高等学校

電話 0153-24-4675